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»Pace sia con voi. Fred være med jer.«
Sådan lød de første ord fra den nye pave, Leo XIV, da 
han trådte ud på balkonen i Rom. Det var en bevæget 
og ydmyg mand, der hilste de mange tusinde mennesker, 
som havde ventet i timevis foran Peterskirken. Og det 
var ikke tilfældigt, at han valgte netop disse ord.
»Fred være med jer« – det var også de første ord, Jesus 
sagde til sine disciple, da han viste sig for dem efter 
Opstandelsen. De var bange og forvirrede, men Jesus 
kom til dem med fred. Ikke en fred, som verden giver, 
men en fred, der kommer fra Gud. En fred, der bærer 
håb om, at det onde ikke vil sejre.
Pave Leo XIV talte om denne fred i sin første tale. Han  
sagde: »Dette er den fred, som kommer fra den op-
standne Kristus – en fred uden våben og en fred, der 
afvæbner, en ydmyg og vedholdende fred. Den kommer 
fra Gud, Gud, som elsker os alle ubetinget.«
Det er stærke ord i en tid, hvor verden er præget af uro, 

krige og usikkerhed. Vi ser konflikter mellem lande, 
mellem mennesker, og nogle gange også i vores egne 
hjerter. Derfor har vi brug for at høre det igen: »Fred 
være med jer.«
Guds fred er ikke noget, vi skal kæmpe os til. Den gives 
som en gave. Den er ikke afhængig af, om vi har styr på 
alting, eller om vi føler os stærke. Tværtimod. Guds fred 
kommer netop, når vi er svage, bange eller i tvivl. Den 
minder os om, at vi ikke er alene. At vi er i Guds hænder. 
Paven sluttede sin tale med en opfordring: »Uden frygt, 
hånd i hånd med Gud og med hinanden – lad os gå 
fremad. Vi er Kristi disciple. Kristus går foran os.«
Det er et håb, vi kan tage med os. Uanset hvor vi står i 
livet, kan vi gå fremad – ikke alene, men sammen med 
hinanden og med Gud. Og midt i alt det, vi ikke forstår, 
lyder ordene stadig: Fred være med jer.

Mette Juul, sognepræst



Konfirmation 2026 
Går dit barn i 7. klasse, og skal det konfirmeres i foråret 2026, så er det 
nu, du skal tilmelde det. Tilmelding skal som udgangspunkt ske digitalt. 
Læs mere på vores hjemmeside: www.ullerslevsogn.dk og 
www.floedstrupsogn.dk under fanebladet Børn & Unge/konfirmation

Billeder af årets konfirmander

Sommerlet gudstjeneste 
Søndag d. 13. juli kl. 10.30 i Ullerslev kirke
Søndag d. 13. juli viger kirkens sædvanlige organister pladsen for Gitte og Per Chri-
stiansen, som denne søndag vil give dagens sommerlette sang musikalsk ledsagelse. 
Mange vil nok kende Gitte og Per fra underholdning på plejehjem og i ældreklubber 
her på egnen eller fra Pers musikalske underholdning til utallige familiefester. Per har 
været medlem af det tidligere menighedsråd i Flødstrup sogn, og Gitte er nuværende 
medlem af menighedsrådet i Flødstrup-Ullerslev sogne.

Fyraftensgudstjenester
Efteråret byder på tre festlige fyraftens-
gudstjenester. Vi synger fra højskole-
sangbogen, og præsten giver en teologisk 
refleksion. 
Gudstjenesten begynder kl. 17 i kirken.  
Der er kaffe og kage på Dalgaard fra kl. 16.

•  Fredag d. 19. september i Ullerslev.  
Elever fra MusicalTalentSkolen i  
Nyborg medvirker.

• Fredag d. 24. oktober i Ullerslev.

• Fredag d. 21. november i Ullerslev.

På MusicalTalentSkolen i Nyborg bliver unge undervist i teater, dans og 
sang af professionelle scenekunstnere over et 2-årigt forløb. 
Til denne fyraftensgudstjeneste vil eleverne komme og synge med os og 
for os.

Høstgudstjeneste
Alle gode gaver, 
de kommer ovenned, 
så tak da Gud, ja pris dog Gud, 
for al hans herlighed. 

Sådan synger vi i Jakob Knudsens smuk-
ke salme »Vi pløjed og vi så’de«. 
Søndag d. 28. september kl. 10.30 pyn-
ter vi Ullerslev kirke med årets afgrøder, 
og vi takker for årets høst ved en festlig 
høstgudstjeneste.  
Efter gudstjenesten er der frokost på 
Dalgaard, hvor menighedsrådsforman-
den og præsten vil fortælle om kirkelivet 
i sognene.
Alle er velkomne både i kirken og til 
frokosten. 



Farvel til graveren, Klaus Christiansen
Mange i vores to sogne vil have mødt vores graver, 
Klaus Christiansen, på kirkegårdene eller i kirkerne, 
hvor han siden 2020 har været ansat til at planlægge og 
udføre arbejdet på kirkegårdene og de øvrige arealer og 
til at fungere som kirketjener ved søndagsgudstjenester 
og kirkelige handlinger såsom begravelser/bisættelser, 
dåb og vielser.  Med udgangen af juni måned kommer 
vi dog til at tage afsked med Klaus, for han er blevet 
ansat som graver ved Verninge Kirke, tæt på sin bopæl.
Vi ønsker Klaus held og lykke i den nye stilling og tak-
ker ham for de fem år, han har været hos os.
Menighedsrådet er gået i gang med processen med at 
ansætte en ny graver.

Studiekreds om Markusevangeliet
Markusevangeliet er det ældste og korteste af de fire evangelier i 
Det Nye Testamente. Det fortæller den dramatiske historie om 
Jesu liv, fra han som voksen bliver døbt, til han dør på korset 
og genopstår af graven.
I Markusevangeliet fremhæves Jesu helbredelser og mirakler. 
Han får en blind til at se, en lam til at gå, og han mætter fem 
tusinde mennesker med fem brød og to fisk.  
Men det mærkelige er, at han forbyder dem, der har set ham 
udføre miraklerne, at fortælle til nogen, hvem han er. Dette 
kaldes Messias-hemmeligheden.
I denne studiekreds skal vi læse hele Markusevangeliet over 
fire eftermiddage i efteråret. Samtidig vil vi inddrage nogle 
skønlitterære tekster af forfattere, som har hentet inspiration i 
evangeliets beretning om Jesus.
Studiekredsen ledes af sognepræst Mette Juul.
Vi mødes: torsdag d. 21. august, 18. september, 16. oktober og 20. november kl. 15-17 på Dalgaard, Odensevej 13, Ullerslev.
Tilmelding: mcice@km.dk eller tlf. 6135 8522.

Nyt præstesamarbejde med Rynkeby-Revninge
Fra september kommer sognepræst Anna Andersen fra Rynke- 
by-Revninge kirker til at have sin jævnlige gang i Flødstrup og 
Ullerslev kirker. Biskoppen og provsten har nemlig besluttet 
at ændre i præstesamarbejdet i Kerteminde-Nyborg provsti, 
og det betyder for os, at Anna kommer til at overtage den 
bistandsforpligtelse, som sognepræst Pernille Skov Vilhelmsen 
fra Skellerup-Ellinge kirker hidtil har haft. Pernille vil dog 
fortsat varetage gudstjenester på Aktivcenter Egevang.
Vi vil derfor komme til at møde Anna ved søndagsgudstje-
nester og kirkelige handlinger, når hun afløser sognepræst 
Mette Juul. Mette vil tilsvarende komme til at have tjenester 
i Rynkeby-Revninge kirker, når Anna skal have fri. Anna 
kommer også til at have et hold konfirmander fra Vibeskolen.
Anna er 31 år og har været præst siden sensommeren 2024. 
Anna er fynbo langt ind i sjælen; hun er født og opvokset i 
Hundstrup på Sydfyn; hun har haft et vikariat som sognepræst 
i Nr. Lyndelse, og hendes kæreste, Jens, er præst på Vestfyn.
Vi glæder os til samarbejdet med Anna og vil gerne samtidig 
takke Pernille for mange års godt samarbejde.

Kontaktoplysninger:
Anna Andersen
Rynkeby Bygade 45 • 5350 Rynkeby
Tlf. 6539 1098 • anan@km.dk

Nyt om navne
I kirkebladet nævner vi navnene på de mennesker, der er 
blevet bisat/begravet, døbt og viet i Flødstrup og Ullerslev 
kirker, siden sidste kirkeblad blev påbegyndt (forudsat at de 
pågældende eller deres pårørende har givet samtykke hertil).

Døbte
Elliot Bang Weber
Holger Lindenstrøm Olsson
Laust Bender Gyrup
Valdemar Buskjær Wickstrøm

Bisatte/begravede
Aage Toft-Andersen
Birthe Emilie Ollerup
Erna Gunild Pedersen
Gertrud Andreasen
Jytte Ingeman Pedersen
Karl Erik Hansen
Poul Rasmussen



I dag skal du leve – foredrag med 
salmedigter Iben Krogsdal
Salmedigter Iben Krogsdal vil med den nye Høj-
skolesangbog i hånden tage os på en sangrejse, 
hvor vi sammen skal synge en række af Iben 
Krogsdals egne sange om tilværelsen i alt mellem 
den stille sorg og jublende glæde. Og så skal vi 
høre om de bittesmå og kæmpestore opstandelser, 
livet næsten hver dag lyser op af.
Arrangementet afholdes i samarbejde med Kultur-
foreningen Langtved Forsamlingshus.
Torsdag d. 6. november kl. 19-21 i Langtved 
Forsamlingshus, Langtvedvej 15.

Sorggrupper
Har du mistet et vigtigt menneske i dit liv, og har du brug for at tale med andre om din sorg, så er en sorggruppe måske 
noget for dig. 
Sorggruppen er et rum, hvor alle i gruppen møder hinanden i gensidig forståelse og fortrolighed. Det er et rum, hvor man 
kan få sat ord på sin sorg, og hvor man kan spejle sig i hinandens historie. 
Vil du gerne være med i en sorggruppe, eller kender du én, som kunne have brug for at komme i en sorggruppe, kan du 
ringe eller skrive til:
Sognepræst Pernille Skov Vilhelmsen, tlf. 2136 1118. Mail: pesv@km.dk

Sogneudflugt til Løgumkloster Refugium
I mere end 60 år har mennesker fra hele landet taget ophold 
på Løgumkloster Re fugium i Sønderjylland. Nogen har søgt 
fællesskabet og samtalen – andre har haft brug for stilhed og 
fordybelse.
Torsdag d. 28. august drager vi til Løgumkloster. På vejen 
derned drikker vi morgenkaffe og spiser et rundstykke. 
Vi ankommer tids nok til at høre Kong Frederik IX’s klokkespil 
fra det høje klokketårn med dets 49 klokker, der siden 1973 
har lydt ud over byen flere gange dagligt. Vi spiser frokost 
på refugiet, og om eftermiddagen giver Peter W. Mollerup, 
tidligere formand for vores menighedsråd, os en rundvisning 
i kirken, der engang var klosterkirke, men som i dag fungerer 
som almindelig sognekirke.
På hjemturen får vi en kop kaffe og et stykke kage.

Afgang:
Langtved Forsamlingshus kl. 8.40
Flødstrup kirke kl. 8.50
Ullerslev kirke kl. 9.00

Hjemkomst:
Ullerslev kirke kl. 17.40
Flødstrup kirke kl. 17.50
Langtved Forsamlingshus kl. 18.00

Tilmelding: Du kan tilmelde dig ved at indbetale 300 kr. på 
MobilePay på nummer 66808. Husk at skrive dit navn, og hvor 
du vil stå på bussen. 
Du kan også tilmelde dig ved at møde op på Dalgaard torsdag 
d. 7. august mellem kl. 14 og 16 og fredag den 8. august mel-
lem kl. 10 og 12.
Ved spørgsmål kontakt venligst Gitte Christiansen på mail
hbchr@dbmail.dk eller tlf. 4014 9756

Babysalmesang ved 
UIlerslev kirke
Kom og vær med, når Stina 
Normann Hansen giver 
babyerne vores enestående 
salmeskat ind med moder-
mælken over 8 tirsdage. 
Den første gang (2. sep-
tember) og den sidste gang (28. oktober) skal vi 
være i Ullerslev kirke, hvor sognepræst Mette Juul 
deltager; de andre gange skal vi være på Dalgaard. 
Vi slutter altid af med kaffe/te og en god snak. Det 
foregår fra kl. 9.30-11 på følgende dage:
Tirsdag d. 2. september, 9. september, 16. sep-
tember, 23. september, 7. oktober, 14. oktober, 
21. oktober og 28. oktober i Ullerslev kirke, 
Odensevej 13A og Dalgaard, Odensevej 13.
Tilmelding på tlf. 2267 1741 eller snh@km.dk
Der er et begrænset antal pladser, som fordeles 
efter »først til mølle«-princippet.



Hjemmeside:  ullerslevsogn.dk og 
floedstrupsogn.dk

Facebook: Flødstrup & Ullerslev kirker

Formand for menighedsrådet
Kirsten Pedersen
tlf. 3066 6365
e-mail: kipe1254@gmail.com

Graver
Tlf. 4085 0500
e-mail: graver.kirketjener@gmail.com

Kirkekontor og kordegn
Pia Jonssen
tlf. 5194 4410 • e-mail: pjo@km.dk

Dalgaard • Odensevej 13 • 5540 Ullerslev

Kontoret er åbent for personlig og tele-
fonisk betjening onsdage mellem 10-12. 
Der kan træffes aftale om personlig eller 
telefonisk betjening på andre tidspunkter 
ved at skrive en mail til kordegnen.

Kirkeværge 
(tilsyn med kirker og kirkegårde)
Børge Christian Thomsen
tlf. 6084 5804
e-mail: bcthomsen@live.dk

Præster
(mandag er fridag)

Mette Christina Juul
(kirkebogsførende)
tlf. 6135 8522 • e-mail: mcice@km.dk

Pernille Skov Vilhelmsen
tlf. 2136 1118 • e-mail: pesv@km.dk

Anna Andersen
tlf. 6539 1098 • e-mail: anan@km.dk

Øvrigt personale
Se hjemmesiden www.ullerslevsogn.dk 
og floedstrupsogn.dk

Redaktion
Mette Christina Juul

Grafisk produktion
ProGrafisk ApS

Formanden skriver …
Foråret har i skrivende stund meldt sin ankomst med spirende 
grønt og lysere dage, som varsler nyt liv. I sognet mærker vi, 
hvordan foråret bringer en særlig energi med sig både ude 
og inde. 
Livet i vores sogne er præget af nærvær, engagement og 
fællesskab. Hverdagens rytme mærkes i kirken, hvor guds-
tjenester, dåb, bryllupper og begravelser binder os sammen.
Det er en stor glæde at opleve, hvordan menigheden deltager aktivt, hvad enten det 
er som frivillige, som kirkegængere, til kirkekaffen, foredrag eller koncerter.
Kaffesnakken efter gudstjenesten går lystigt om løst og fast. Vi som menighedsråd 
er glade for at høre om det, der rører sig i sognene, og vi lægger gerne ører til, når I 
har idéer til, hvad der kan gøres bedre, og hvad der fungerer godt. Vores opgave er 
at forvalte sognenes økonomi, og det er en balancegang mellem at bruge pengene 
»på jord eller på ord«. De gamle bygninger og de store arealer er bekostelige at 
vedligeholde, og samtidig vægter vi det højt at bruge penge på koncerter, foredrag 
og andre aktiviteter.
Må håbet få plads i vores liv og fælleskab – både i ord og handlinger. 
Vi ses derude.  

Hilsen formand Kirsten Pedersen 

Etablering af et ligbærerlaug
I århundreder har det været en vigtig del af den kirkelige tradition, at afdøde følges 
til graven af et ligbærerlaug. Denne opgave, som tidligere blev varetaget af naboer, 
slægtninge eller lokale mænd fra sognet, har altid været præget af stor værdighed og 
respekt. Ligbærerne har haft en særlig rolle i at sikre, at afskeden foregår på en rolig 
og ærefuld måde – noget, der stadig vægtes højt i dag.
I Flødstrup og Ullerslev kirker oplever vi fra tid til anden, at den afdøde ikke har 
familie eller venner, som har den fysik, der skal til for at kunne bære en afdød til 
det sidste hvilested. For at kunne opretholde traditionen med at bære den døde ud 
af kirken er det menighedsrådets ønske, at der etableres et ligbærerlaug, som kan 
tilkaldes i de situationer, hvor de pårørende ikke selv kan varetage opgaven.
I den ånd søger menighedsrådet nu efter frivillige til at indgå i kirkens ligbærerlaug. Det 
er en opgave, der både rummer tradition, medmenneskelighed og praktisk betydning.
Ligbærerlauget bistår ved begravelser og bisættelser og har ansvaret for at bære kisten 
fra kirken og videre til enten rustvognen eller graven. Det kræver ikke blot fysisk 
formåen, men også evnen til at møde de pårørende med respekt og ro i en svær stund.
Man behøver ikke tidligere erfaring – alle nye vil blive grundigt introduceret og 
instrueret. Opgaverne fordeles efter aftale, så det passer ind i den enkeltes hverdag.
Interesserede kan henvende sig til kirkesanger, Hans Henriksen (tlf. 2231 7200), 
for at høre mere.
Det er en særlig måde at gøre en forskel for andre – og være en del af kirkens liv og 
historie.

Personregistrering og bestilling af kirkelige handlinger
Anmeldelser af fødsler og dødsfald, ansøgning om navngivning og navneændring 
bestilling af attester foretages digitalt på www.borger.dk (med MitId), eller ved 
henvendelse til kirkekontoret. For aftale om dåb, vielse eller begravelse/bisættelse 
kontakt en af præsterne eller kirkekontoret pr. telefon eller sikker mail.

Vigtigt angående sikker mail
For henvendelse uden følsomme personoplysninger kan du bruge sognenes officielle 
e-mail: ullerslev.sogn@km.dk, floedstrup.sogn@km.dk eller du kan skrive direkte til 
den person, som du ønsker svar fra.
Hvis din henvendelse indeholder fortrolige oplysninger og/eller følsomme person-
oplysninger, skal du altid sende en mail via link på hjemmesiden (kræver MitId). 
Svaret vil så komme til din digitale postkasse. Du er også velkommen til at ringe til 
en af præsterne eller kirkekontoret.

mailto:mollerup5540@gmail.com
mailto:graver.kirketjener@gmail.com
mailto:pjo@km.dk
mailto:mcice@km.dk
mailto:pesv@km.dk
mailto:pesv@km.dk
http://www.borger.dk
mailto:ullerslev.sogn@km.dk


Gudstjenester m.m.
J U L I
Søndag d. 6. juli – 3. søndag efter trinitatis
Ullerslev (PSV) . . . . . . . . . . . . 9.00 

Søndag d. 13. juli – 4. søndag efter trinitatis
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . . . . 10.30  (Gitte og Per  

Christiansen spiller)
Søndag d. 20. juli – 5. søndag efter trinitatis
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . . . . 10.30

Søndag d. 27. juli – 6. søndag efter trinitatis
Konfirmandstuen 
i Flødstrup (MCJ) . . . . . . . . . 10.30

A U G U S T
Søndag d. 3. august – 7. søndag efter trinitatis
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . . . . 10.30 (med dåb)

Søndag d. 10. august – 8. søndag efter trinitatis
Ullerslev (MLS)  . . . . . . . . . . 14.00

Onsdag d. 13. august
Aktivcenter Egevang (MCJ) . . . 13.30

Søndag d. 17. august – 9. søndag efter trinitatis
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . . . . . 9.00
Konfirmandstuen 
i Flødstrup (MCJ) . . . . . . . . . 10.30

Søndag d. 24. august – 10. søndag efter trinitatis
Dalgaards have (MCJ) . . . . . . 10.30

Søndag d. 31. august – 11. søndag efter trinitatis
Konfirmandstuen 
i Flødstrup (MCJ) . . . . . . . . . 10.30

S E P T E M B E R
Søndag d. 7. september – 12. søndag efter trinitatis
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . . . . 10.30 

Onsdag d. 10. september
Aktivcenter Egevang (PESV) . . 13.30

Søndag d. 14. september – 13. søndag efter trinitatis
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . . . . 10.30
Konfirmandstuen 
i Flødstrup (MCJ) . . . . . . . . . 19.00

Fredag d. 19. september – fyraftensgudstjeneste
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . . . . 17.00  MusicalTalentSkolen i 

Nyborg medvirker og 
giver en lille koncert 
efter gudstjenesten.

Søndag d. 21. september – 14. søndag efter trinitatis
Ullerslev (PSV) . . . . . . . . . . . . 9.00 (med dåb) 

Søndag d. 28. september – 15. søndag efter trinitatis
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . . . . 10.30 (høstgudstjeneste)

O K T O B E R  (Bemærk nye tidspunkter)

Søndag d. 5. oktober – 16. søndag efter trinitatis
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . . . . 11.00 (med dåb)

Onsdag d. 8. oktober
Aktivcenter Egevang (MCJ) . . . 13.30

Søndag d. 12. oktober – 17. søndag efter trinitatis 
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . . . . 11.00
Konfirmandstuen 
i Flødstrup (MCJ) . . . . . . . . . 19.00  (kl. 19.00 læser og 

synger vi fra Det 
gamle testamente)

Søndag d. 19. oktober – 18. søndag efter trinitatis
Ullerslev (ANAN) . . . . . . . . . . 9.30

Fredag d. 24. oktober – fyraftensgudstjeneste
Ullerslev (ANAN) . . . . . . . . . 17.00

Søndag d. 26. oktober – 19. søndag efter trinitatis
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . . . . 11.00

N O V E M B E R  (Bemærk nye tidspunkter)

Søndag d. 2. november – Allehelgens dag
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . . . . 19.00

Søndag d. 9. november – 21. søndag efter trinitatis
Konfirmandstuen 
i Flødstrup (MCJ) . . . . . . . . . . 9.30
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . . . . 11.00

Onsdag d. 12. november
Aktivcenter Egevang (MCJ) . . . 13.30

Søndag d. 16. november – 22. søndag efter trinitatis
Ullerslev (ANAN) . . . . . . . . . . 9.30

Fredag d. 21. november – fyraftensgudstjeneste
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . . . . 17.00

Søndag d. 23. november – sidste søndag i kirkeåret
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . . . . . 9.30
Konfirmandstuen 
i Flødstrup (MCJ) . . . . . . . . . 11.00

K I R K E B I L
Desværre er der ikke mulighed for at bestille en bil 
med lift til kørestol. 
Nyborg Taxi: Telefon 70 10 33 20. 
Ved bestilling skal opgives kontonummer 12019.

D Å B
Dåb kan finde sted ved de fleste søndagsgudstjenester og på udvalgte lørdage. 
Vi tilbyder lørdagsdåb den første lørdag i måneden.
Kirke og tidspunkt for dåb aftales med præsten eller kordegnen. 
Tilmelding senest 30 dage før.

MCJ: Mette Christina Juul PSV: Pernille Skov Vilhelmsen MLS: Louise Schousboe ANAN: Anna Andersen


